
 

  

 

Dirigente: Fiorella Palumbo email: fiorella.palumbo1@istruzione.it 

Riferimenti: Calogero Alberto Petix, 0922/495206,  email: calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Riferimenti: Calogera Zaccaria, tel.0922/495214, e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la nota prot. 25403 del 24/08/2020 di trasmissione del CCNI concernente la 

mobilità ex art. 58, c.5-quinquies, D.L. 21 Giugno 2013 n. 69 del personale A.T.A. 

reclutato ai sensi e per gli effetti delle procedure di selezione di cui allo stesso 

articolo 58, indetta con D.D.G. 2200/2019, nonché del personale di cui all’articolo 

1, commi 619-622, della legge 27.12.2017, n. 205; 

Viste  le domande presentate dagli aspiranti alla suddetta procedura di mobilità 

straordinaria; 

Visto Il DDG. n. 2200 del 6.12.2019 - Bando relativo alla procedura selettiva per 
l’internalizzazione dei servizi di pulizie che ha interessato la Provincia di Agrigento; 

Viste  la graduatoria definitiva a della procedura selettiva per l’internalizzazione dei 

servizi di pulizia della provincia di Agrigento, pubblicata con D.D.G. prot.3947 del 

20/20/2020; 

Visto il D.D.G. prot. n.2583 del 28/02/2020 relativo al numero di contratti stipulabili in 

esito alla procedura selettiva per l’internalizzazione dei servizi di pulizia ed in 

particolare n.130 unità a tempo parziale e n.50 unità a tempo pieno per un totale 

di 115 posti;  

Considerato che con decreto prot. n. 2586 del 28/02/2020 sono stati individuati per l’assunzione 

a tempo indeterminato in provincia di Agrigento n. 50 unità con contratto a tempo 

pieno (36 ore) e n.130 unità con contratto a tempo parziale (18 ore) e che pertanto, 

al termine della suddetta procedura, non residuavano posti disponibili già per la 

procedura di mobilità nazionale di cui all’art. 58 co. 5 quater del D.L. 21.6.2013, n. 

69; 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

  

 

Dirigente: Fiorella Palumbo email: fiorella.palumbo1@istruzione.it 

Riferimenti: Calogero Alberto Petix, 0922/495206,  email: calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Riferimenti: Calogera Zaccaria, tel.0922/495214, e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto il decreto prot. 6195 del 15/06/2020 di determinazione dell’organico di diritto del 

personale ATA per l’a.s. 2020-21 con l’accantonamento di n.115 posti per un totale 

di 130 unità a tempo parziale e 50 unità a tempo pieno effettivamente titolari ed 

in servizio nella provincia di Agrigento; 

Visto il D.M. n. 94 del 08/08/2020 relativo alla determinazione del contingente per le 

assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA a. s. 2020/21; 

Vista la nota MI prot. n. 24334 del 11/08/2020 con la quale si forniscono le indicazioni 

operative per le assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA a. s. 2020/21  

e l’allegata tabella analitica che evidenzia, per ciascuna provincia e profilo 

professionale, la ripartizione del contingente di assunzioni da destinare al 

personale ATA con particolare riferimento al contingente di n. 2 unità autorizzato 

per la trasformazione da tempo parziale a tempo pieno art. 7, c.10-sexies, DL n. 162 

del 2019, Art. 58, c.5-quater, DL n. 69 del 2013; 

Visto il decreto prot. 9041 del 20/08/2020 con il quale è stata disposta la trasformazione 

del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno di n.2 unità; 

Considerato che per la provincia di Agrigento non sono residuati posti per la procedura di 

mobilità nazionale di cui all’art. 58 co. 5 quater del D.L. 21.6.2013, n. 69 né risultano 

attualmente ulteriori disponibilità; 

 

DISPONE 

Per indisponibilità di posti, non si procede alla mobilità prevista dalla nota MI prot. 25403 del 

24/08/2020. 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

  

 

Dirigente: Fiorella Palumbo email: fiorella.palumbo1@istruzione.it 

Riferimenti: Calogero Alberto Petix, 0922/495206,  email: calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Riferimenti: Calogera Zaccaria, tel.0922/495214, e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

Il Dirigente  

Fiorella Palumbo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

Alle      OO.SS. scuola  

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http

		2020-10-06T10:37:01+0000
	PALUMBO FIORELLA


		2020-10-06T15:36:51+0200
	Agrigento
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAG.REGISTRO UFFICIALE.U.0012026.06-10-2020.h.15:36




